

## GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DEPARTMENT OF SOCIAL WELFARE

GLNS Complex, Firozshah Kotla Delhi Gate, New Delhi

Inviting applications/nominations for State Award for Exceptional Achievers among Persons with Disabilities for being honoured on International Day for Persons with Disabilities'2019

The Department of Social Welfare, GNCT of Delhi invites applications/nominations for exceptional achievers among persons with disabilities being residents of Delhi for honouring them on International Day for Persons with Disabilities 2019. The categories under which the awards would be given are as mentioned below:

- (a) Best Employee/Self-Employed/Entrepreneur (One male/ female)
- (b) Best Sports person (One male/female)
- (c) Best Creative person in the field of Dance/Drama/Music/Painting & Writing. (One male/ female)
- (d) Best Individual working in the field of Social Work Initiative (One male/female)

Application/Nomination format for each of the above mentioned categories can be downloaded from the department website i.e. www.socialwelfare.delhigovt.nic.in

Individuals who had received any of the above mentioned state awards in the past years are not eligible to apply.

The individual may apply on his own or may be nominated by an eminent person working in the field of welfare of persons with disabilities.

Complete application/Nomination should be submitted to the concerned District Social Welfare Officer (DSWO) by 15.11.2019 by 5.00 pm. List of addresses of concerned District Social Welfare Officers (DSWO) can be seen in the department website. Applications/Nominations would not be received after last date or incomplete application/nominations are liable to be summarily rejected.

Dy. Director (PwD)

Department of Social Welfare

DIP/Shabdarth/0926/19-20



- 31k:



## राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार समाज कल्याण विभाग

जीएलएनएस परिसर, फिरोजशाह कोटला, दिल्ली गेट, नई दिल्ली

## समाज कल्याण विभाग जीवा विकास केंद्र किली

## अन्तर्राष्ट्रीय विकलांगजन दिवस, 2019 पर विकलांगजनों में असाधारण उपलब्धि हासिल करने वालों के लिए राज्य पुरस्कार हेतु आवेदन/नामांकन आमंत्रण

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के समाज कल्याण विभाग ने अंतर्राष्ट्रीय विकलांगजन दिवस, 2019 पर दिल्ली के विकलांगजन के बीच असाधारण उपलब्धि हासिल करने वालों के लिए आवेदन/नामांकन आमंत्रित करता है। वैसे संवर्ग जिन्हें पुरस्कार दिया जाएगा, निम्नवत है:

(ए) सर्वोत्तम कर्मचारी/स्व-रोजगारपरक/उद्यमी (एक पुरुष/महिला)

(बी) उत्कृष्ट खिलाड़ी (एक पुरुष/महिला)

(सी) नृत्य/नाटक/संगीत/चित्रकारी एवं लेखन के क्षेत्र में सर्वोत्तम सृजनात्मक व्यक्ति

(एक पुरुष/महिला)

(डी) सामाजिक कार्य पहल के क्षेत्र में कार्यरत सर्वोत्तम व्यक्ति (एक पुरुष/महिला) उपरोक्त प्रत्येक संवर्ग में आवेदन/नामांकन विभागीय वेबसाइट यानि www.socialwelfare.delhigovt.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है।

जिन व्यक्तियों विगत वर्षों में कोई भी एक राज्य पुरस्कार मिला है, आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।

व्यक्ति अपने निजी स्तर पर आवेदन कर सकते हैं अथवा विकलांगजन के कल्याण के क्षेत्र में कार्यरत प्रख्यात व्यक्ति द्वारा नामजद किये जा सकते हैं।

पूर्ण आवेदन/नामांकन संबंधित जिला समाज कल्याण अधिकारी (डीएसडब्ल्यूओ) के पास 15.11.2019 सायं 5.00 बजे तक ज्मा किया जाना चाहिए। संबंधित जिला समाज कल्याण अधिकारी (डीएसडब्ल्यूओ) के पते की सूची विभागीय वेबसाइट पर भी देखी जा सकती है।

आवेदन/नामांकन अंतिम तिथि के बाद नहीं लिया जाएगा अथवा अधूरा आवेदन/नामांकन को तत्काल निरस्त कर दिया जाएगा।

> उपनिदेशक (पीडब्ल्यूडी) समाज कल्याण विभाग

DIP/Shabdarth/0926/19-20

०० विजाब केसरी (OS-11-19) ПСМ К+

वेगा। ।नक ।वता रिडोर ।चिव

नवार

प्रवेश वंबर

ग्रा में ठेद

() 两个成品 同 宋·花市 工 下 18·

विस्तिम ग । र जिति।

对 行 二 道 后 格 密 正 作 格 史